221-4, 265-9, वेली, गुजरात, पृ. 10-13.
- 96 आईन, 2, पृ. 58-62.
- 97 स्मिथ, अकबर दि ग्रेट मुगल, पृ. 401.
- 98 आईन, 1, पृ. 397.
- 99 इरफान हबीब, दि ऐग्रेरियन सिस्टम ऑफ मुगल इण्डिया, पृ. 354.
- 100 आई.एच. कुरैशी, एडमिनिस्ट्रेशन आफ द मुगल इम्पायर, पृ. 169
- 101 लईक अहमद, मुगल कालीन भारत, पृ. 300.
- 102 कागदों की बही, वि.सं. 1827/1770 ई., नं. 3, पृ. 31 (बीकानेर रिकार्ड्स, राजस्थान राज्य अभिलेखागार, बीकानेर)
- 103 कागदों की बही, वि.सं. 1827/1770 ई., नं. 3, पृ. 31.
- 104 कागदों की बही, वि.सं. 1866/1809 ई., नं. 16, पृ. 18.
- 105 कागदों की बही, वि.सं. 1866/1809 ई., नं. 16, पृ. 18.
- 106 जी.एस.एल. देवड़ा, राजस्थान की प्रशासनिक व्यवस्था, पृ. 224.
- 107 बीकानेर रिकार्ड्स, खालसा गांव री बही, वि.सं., 1726/1669 ई. नं. 96; धान रे भोग री बही, वि.सं. 1736/1679 ई., नं. 57; भोग री बही, वि.सं. 1749, नं. 65
- 108 बीकानेर रिकार्ड्स, हबूब, बही, वि.सं. 1581, बस्ता नं०,1
- 109 जोधपुर रिकार्ड्स, सनद बही, नं. 63, पृ. 16; हथ बही नं. 4, पृ. 94-95; मुखर्जी रिपोर्ट, पृ. 9.
- 110 जोधपुर रिकार्ड्स, सनद बही, नं. 63, पृ. 16; हथ बही नं. 4, पृ. 95.